



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 140/2018 - CPL/PMM
PROCESSO Nº 59.387/2017-PMM
PREGÃO (SRP) Nº 128/2017-CPL/PMM – ELETRÔNICO

O **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ**, pessoa jurídica de direito público interno, devidamente inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ sob Nº 18.478.187/0001-07, com sede administrativa à Rodovia Transamazônica, s/n, Agrópolis do INCRA, Bairro: Amapá, CEP: 68.502-290, Marabá - PA, devidamente representado por seu secretário Dr Marcones José Santos da Silva, brasileiro, casado, portador da Carteira de Identidade nº 228664 – SSP/TO e CPF nº 576.574.833-34, domiciliado e residente na rua Goiânia, Número 40, Bairro Belo Horizonte, CEP: 68.503-290, Marabá - PA, doravante denominado **CONTRATANTE**, e de outro lado à empresa **DIAGNOSTICA BRASIL COM. & SERVIÇOS LTDA – ME C.N.P.J: 05.860.709/0001-80** com sede administrativa localizada à Av. Independência nº45, lote 28 de Agosto -Coqueiro Fone: (91) 3295-8671 E-mail: diagnosticabrasil@gmail.com, neste ato representada por seu DIRETOR COMERCIAL Sr. LUCAS GABRIEL DOS SANTOS BRITO, brasileiro, casado, portador do RG nº RG Nº 6688502 e inscrito no CPF sob o nº 012.808.532-04, residente à rod. Mario covas nº35, cond. Lion ville - Coqueiro - Ananindeua - Pará CEP: 66652-000, vencedora dos itens abaixo, da licitação em epígrafe resolvem registrar o seguinte.

DIAGNOSTICA BRASIL COM. SERVIÇOS LTDA – ME
CNPJ sob Nº 05.860.709/0001-80

Valor total da Ata R\$ 519.913,36 (Quinhentos e dezenove mil novecentos e treze reais e trinta e seis centavos)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	V Unit	V. Total
6	Alcool etílico gel 70% embalagem com 1litro, especificação: álcool etílico Gel 70% + penetrantes tensoativos, anti-oxidante, gelificantes e veiculo aquoso Frasco de 1 L	Indalabor	2.000	LITRO	7,96	15.920,00
11	Algodão hidrófilo rolo 500G, Especificação: 100% algodão, alvejado, insento de impurezas, inodoro e insípido, rolo com 500 g. fina com espessura uniforme, camadas sobrepostas regularmente, compacto, aspecto homogêneo e macio, boa absorção, enrolado em papel apropriado em toda sua extensão Embalagem: rolo com 500 g em embalagem individual. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	Cremer	4.500	ROLO	7,60	34.200,00
12	Algodão hidrófilo rolo 500G, Especificação: 100% algodão, alvejado, insento de impurezas, inodoro e insípido, rolo com 500 g. fina com espessura uniforme, camadas sobrepostas regularmente, compacto, aspecto homogêneo e macio, boa	Cremer	1.500	ROLO	7,60	11.400,00



	absorção, enrolado em papel apropriado em toda sua extensão Embalagem: rolo com 500 g em embalagem individual. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde					
38	Balões inalatórios - em silicone, de 500ml exc, especificação: balões inalatórios - em silicone, de 500ml, para testagem da ventilação mecânica. EXC	Romed	24	UNIDADE	29,07	697,68
39	Balões inalatórios, especificação: Em silicone, de 1000ml, para testagem da ventilação mecânica.	Romed	10	UNIDADE	42,63	426,30
41	Cera para osso : cera alvejada de abelha (80%) exc, especificação: cera para osso : cera alvejada de abelha (80%) e palmitato de isopropila (20%), esteril. É apresentado em bastões ou tabletes de 2,5g EXC	Bioline	54	UNIDADE	1,83	98,82
42	Cera para osso: cera alvejada de abelha (80%) EXC, Especificação: cera para osso : cera alvejada de abelha (80%) e palmitato de isopropila (20%), esteril. É apresentado em bastões ou tabletes de 2,5g EXC	Bioline	18	UNIDADE	1,83	32,94
46	Clamp umbilical, Especificação Confeccionado em material plástico atóxico. Esterelizado a óxido de etileno. Embalagem individual em papel grau cirúrgico.	Adlin	30.000	UNIDADE	0,23	6.900,00
54	Clorexidina (digluconato)0,5% - solução alcoólica 1litro, especificação: clorexidina (digluconato)0,5% - Solução Alcoólica . Frasco c/ 1 Litro	Cosmoderma	1.300	LITRO	8,05	10.465,00
71	Eletrodo para monitoração cardíaca uso adulto e infantil, especificação : eletrodo para monitoração cardíaca uso adulto e infantil com gel, descartavel, dorso de papel microporoso, revestido em pepel hipoalergico na face interna, com adesividade garantida em presença de umidade, em gel solido, eletrolito, elemento sensor em aço inoxidavel e prata.	Lamedid	8.000	UNIDADE	0,26	2.080,00
74	Esparadrapo impermeável 10CM X 4,5M branca, especificação esparadrapo impermeável, na cor	Cremer	5.000	UNIDADE	4,66	23.300,00



	branca, em tecido apropriado de algodão, massa adesiva a base de oxido de zinco e borracha na outra, com boa aderência, isento de substâncias alergênicas, enrolado em carretel - tamanho de 10 cm x 4,5 m.					
76	Espéculo vaginal, descartável, estéril. tamanho g. cp, especificação: espéculo vaginal, descartável, estéril. Tamanho G. CP	Adlin	30.000	UNIDADE	0,72	21.600,00
77	Espéculo vaginal, descartável, estéril. tamanho p. cp, especificação: espéculo vaginal, descartável, estéril. Tamanho G. CP	Adlin	20.000	UNIDADE	0,65	13.000,00
86	Fixador de cânula traqueal, especificação: fixador de cânula traqueal	CPL	320	UNIDADE	10,03	3.209,60
89	Formaldeído 36-40% - solução aquosa / frasco de 1 litro exc, Especificação: FORMALDEÍDO 36-40% - Solução Aquosa / Frasco de 1 Litro.	Ricie	350	UNIDADE	6,71	2.348,50
92	Fluxômetro de oxigênio e ar comprimido, 175X26X77MM EXC, Especificação: Fluxômetro de oxigênio e ar comprimido, mede vazão desses gases com escala de 0 a 1,5 l/min, de 0 a 15l/min, de 0 a 30l/min; rosca DISS padronizada, leitura no centro da esfera, sistema de agulha flutuante, tampão de proteção da rosca e dimensões básicas de 175x 26x 77mm. EXC	Romed	100	UNIDADE	51,64	5.164,00
93	Frasco de ar comprimido, oxigênio e vácuo, exc, especificação: frasco de ar comprimido, oxigênio e vácuo, com tampa de Polipropileno/Nylon. Boia em Polipropileno para evitar transbordamento. Frasco coletor em vidro (mais resistente) de 500ml. As conexões obedecem as exigências das normas da ABNT.	Romed	80	UNIDADE	12,48	998,40
96	Gel condutor para ultra som, galão 5 litros exc, especificação: gel condutor para Ultra som, Produto Solúvel em água, incolor e não gorduroso, pH neutro- Galão de 5 Litros	Adlin	700	UNIDADE	13,61	9.527,00



97	FIO NYLON 3.0 C/AGULHA 3/8, Especificação : Fio cirúrgico nylon - monofilamentar preto número 3.0. Formato da agulha cortante 3/8 circular, comprimento do fio 45cm, tamanho da agulha 3cm. Caixa com 24 unidades.	Shalon	1.000	CAIXA	28,05	28.050,00
98	FIO NYLON 2.0 COM AGULHA 3/8, Especificação: FIO SUTURA, nylon monofilamento com agulha, 2-0, preto, 45cm, 3/8 circulo cortante, 3cm, estéril - Caixa c/ 24 unidades	Shalon	600	CAIXA	28,05	16.830,00
99	FIO NYLON 4.0, Especificação: FIO SUTURA, nylon monofilamento com agulha, 4-0, preto, 45cm, 1/2 circulo cortante, 3cm, estéril - Caixa c/ 24 unidades	Shalon	350	CAIXA	28,80	10.080,00
100	FIO DE SUTURA MONOFILAMENTO COM AGULHA N 4-0, Especificação: FIO SUTURA, nylon monofilamento com agulha, 4-0, preto, 45cm, 3/8 circulo cortante, 3cm, estéril -Caixa c/ 24 unidades	Shalon	300	CAIXA	28,05	8.415,00
101	fio nylon 3.0 preto 45CM, 1/2 circulo cortante 3CM., Especificação: fio sutura, nylon monofilamento com agulha, 3-0, preto, 45cm, 1/2 circulo cortante, 3cm, estéril - Caixa c/ 24 unidades	Shalon	510	CAIXA	28,80	14.688,00
102	fio nylon 5.0, especificação: fio sutura, nylon monofilamento com agulha, 5-0, preto, 45cm, 3/8 circulo cortante, 3cm, estéril - Caixa c/ 24 unidades	Shalon	80	CAIXA	30,45	2.436,00
105	fio cromado 1 com agulha de 1/2 circular comp.do fio 75CM AG.5CM robusta. Especificação: Fio cromado número 1.0. Formato da agulha cilíndrica 1/2 circular, comprimento do fio 75cm, tamanho da agulha 5cm, robusta. Caixa com 24 unidades.	Bioline	400	CAIXA	80,00	32.000,00
106	fio catgut cromado 2.0 COM agulha cilíndrica 1/2 FIO 75CM.AG. 4CM. Especificação: fio sutura, Catgut cromado com agulha, 2-0, compr. mínimo 75cm, 1/2 circulo cilíndrica, 4cm, estéril - Caixa c/ 24 unidades	Bioline	600	CAIXA	71,01	42.606,00



107	Fio sutura, catgut cromado com agulha, 2-0, compr. minimo 75cm, 3/8, Especificação : FIO sutura, catgut cromado com agulha, 2-0 , compr. minimo 75cm, 3/8 circulo cilíndrica gastrointestinal , 3cm, estéril - Caixa c/ 24 unidades	Bioline	50	CAIXA	73,42	3.671,00
110	Fio sutura, catgut simples com agulha, 3-0, compr. minimo 75cm, 3/8 circulo CIL, Especificação: fio sutura, Catgut simples com agulha, 3-0, compr. minimo 75cm, 3/8 circulo cilíndrica, 3 cm, estéril - Caixa c/ 24 unidades	Bioline	20	CAIXA	62,93	1.258,60
111	Fio sutura, catgut simples com agulha, 4-0, compr. minimo 75cm, 1/2 circulo cil, especificação : fio sutura, catgut simples com agulha, 4-0, compr. minimo 75cm, 1/2 circulo cilíndrica, 2 cm, estéril - Caixa c/ 24 unidades	Bioline	20	CAIXA	60,45	1.209,00
112	Fio sutura, catgut simples com agulha, 4-0, compr. minimo 75cm, 3/8 circulo cil, especificação: fio sutura, catgut simples com agulha, 4-0, compr. minimo 75cm, 3/8 circulo cilíndrica, 3 cm, estéril - Caixa c/ 24 unidades.	Bioline	25	CAIXA	60,45	1.511,25
113	Fio sutura, catgut simples com agulha, 5-0, compr. Minimo 75cm, 1/2 circulo cil, especificação: fio sutura, catgut simples com agulha, 5-0, compr. Minimo 75cm, 1/2 circulo cilíndrica, 2 cm, estéril- caixa c/ 24 unidades.	Bioline	36	CAIXA	68,18	2.454,48
118	Fio algodão 0.formatosem agulha.compr.do fio 45cm. Especificação: fio algodão nº 0. Formato sem agulha, comprimento do fio 45cm.	Bioline	30	CAIXA	28,43	852,90
128	Fio sutura, acido poliglicólico 0, 70cm, 3/8 circulo cilíndrica gastroint, especificação: fio sutura, Acido Poliglicólico, 0 , 70cm, 3/8 circulo cilíndrica gastrointestinal, 3 cm, estéril - Caixa c/ 36unidades.	Bioline	30	CAIXA	149,04	4.471,20
129	Fio sutura, acido poliglicólico 1-0, 70cm, 1/2 circulo cilíndrica gastroint, especificação: fio sutura, Acido Poliglicólico, 1-0, 70cm, 1/2 circulo cilíndrica gastrointestinal, 4 cm ,estéril-Caixa c/ 36unidades.	Bioline	280	CAIXA	151,18	42.330,40



132	Fio sutura, acido poliglicólico, 3-0, 75cm, 1/2 circulo cilindrica gastroint, especificação: fio sutura, Acido Poliglicólico, 3-0, 75cm, 1/2 circulo cilindrica gastrointestinal, 2,6cm ,estéril - Caixa c/ 36unidades.	Bioline	30	CAIXA	146,15	4.384,50
133	Fio sutura, acido poliglicólico, 4-0 1/2X2,0CM/ agulha cilindrica 75CM, Especificação: fio sutura, acido Poliglicólico, 4-0 1/2x2,0cm c/ agulha cilindrica 75cm gastrointestinal - Caixa c/ 36unidades.	Bioline	30	CAIXA	146,15	4.384,50
134	Fio sutura, nylon monofilamento com agulha, 5-0, preto, 45CM, 3/8 circulo CORT, Especificação: fio sutura, nylon monofilamento com agulha, 5-0, preto, 45cm, 3/8 circulo cortante, 2cm, estéril - Caixa c/ 24 unidades.	Shalon	60	CAIXA	29,65	1.779,00
136	Fio sutura, poliéster e algodão, 0, azul, sem agulha, 15X45 CM. Especificação: fio sutura, poliéster e algodão, 0, azul, sem agulha, 15x45 cm, estéril - Caixa c/ 24 unidades.	Bioline	30	CAIXA	28,43	852,90
137	Fio sutura, poliéster e algodão, 2-0, azul, sem agulha, 15X45 cm, especificação: fio sutura, poliéster e algodão, 2-0, azul, sem agulha, 15x45 cm , estéril-Caixa c/ 24 unidades.	Bioline	60	CAIXA	28,43	1.705,80
138	Fio sutura, poliéster e algodão , 0, azul, 75CM, 3/8 circulo cilindrica, 3CM. Especificação: fio sutura, poliéster e algodão, 0, azul, 75cm, 3/8 circulo cilindrica, 3cm, estéril -Caixa c/ 24 unidades.	Shalon	50	UNIDADE	31,58	1.579,00
139	Fio sutura, poliéster e algodão, 2-0, azul, 75cm, 3/8 circulo cilindrica gastro, especificação: fio sutura, poliéster e algodão, 2-0, azul, 75cm, 3/8 circulo cilindrica gastrointestinal, 3cm, estéril -Caixa c/ 24 unidades.	Shalon	60	CAIXA	31,58	1.894,80
140	Fio sutura, poliéster revestidas c/ polibutilato, com 1 agulha, 2, 75CM, 1/2 C, Especificação: fio sutura, poliéster revestidas c/ polibutilato, com 1 agulha, 2, 75cm, 1/2 circulo, ponta cilindrica, corpo retangular, 4cm cardiovascular, estéril- Caixa c/ 24 unidades.	Bioline	30	CAIXA	211,70	6.351,00
147	Fio sutura, polipropileno monofilamento, com agulha, 5-0, 75CM, 3/8 circulo cili,	Shalon	50	CAIXA	165,73	8.286,50



	especificação: fio sutura, polipropileno monofilamento, com agulha, 5-0, 75cm, 3/8 círculo cilíndrica, 3,0cm, estéril -Caixa c/ 24 unidades.					
156	Iodo ativo estabilizado, solução tópica /iodopovidona exc, especificação: iodo ativo estabilizado 1% em solução aquosa - Solução Tópica /Iodopovidona 100mg/ml =1% de Iodo ativo -Frasco de 1 Litro.	Farmax	900	UNIDADE	16,10	14.490,00
157	Iodo ativo estabilizado, solução tópica /iodopovidona exc, especificação: iodo ativo estabilizado 1% em solução aquosa - Solução Tópica /Iodopovidona 100mg/ml =1% de Iodo ativo -Frasco de 1 Litro.	Farmax	300	UNIDADE	16,10	4.830,00
177	Peroxido de hidrogenio - água oxigenada 10 volumes 1L, Especificação: Água oxigenada 10 Volumes, Frasco de 1 Litro	Rioquimica	1.500	UNIDADE	4,74	7.110,00
180	Removedor de oxidação para instrumentais cirúrgicos exc, especificação: removedor de oxidação para instrumentais cirúrgicos: tensoativos não iônicos, ác.fosforico, éter butílico do dietileno glicol, conservante e água desmineralizada.-frasco de 1 Litro EXC	Indalabor	70	UNIDADE	31,81	2.226,70
184	Pulseira para identificação infantil, Especificação: cor branca / uso infantil	Adlin	20.000	UNIDADE	0,29	5.800,00
190	Solução lubrificante :óleos minerais, 1 litro exc, Especificação: solução lubrificante :óleos minerais, emulsionante não iônico, água purificada qsp (hidrossolúvel) .A base de óleos minerais sem silicone -para prevenir o travamento de articulações de instrumentais cirúrgicos -frasco de 1 Litro . EXC	Indalabor	130	UNIDADE	28,57	3.714,10
198	Lâmpada para lâminas de laringoscópio adulto 3 curvas, especificação: lâmpada para lâminas de laringoscópio adulto. Tamanhos para lâminas curvas 3,4 e 5, registrado no MS - ANVISA.	Romed	140	UNIDADE	20,31	2.843,40
199	Lâmpadas para lâminas de laringoscópio neonatal tam.00, especificação: lâmpada para lâminas de laringoscópio neonatal. Tamanhos para lâminas retas 00,0,1 e 2,	Romed	140	UNIDADE	20,31	2.843,40



	registrado no MS - ANVISA.					
202	pulseira para identificação hospitalar, uso adulto exc especificação: pulseira para identificação hospitalar - cor branca / uso adulto EXC	Adlin	10.000	UNIDADE	0,29	2.900,00
218	tubo orotraqueal c/balão 7,0, especificação: tubo orotraqueal c/ balão 7,0mm; em P.V.C, descartável, transparente, atóxica, balão de parede fina, alto volume, baixa pressão; estéril; embalagem individual.	Labor import	120	UNIDADE	4,27	512,40
223	tubo endotraqueal c/ balão 8,0mm. especificação: tubo endotraqueal c/ balão 8,0mm; em P.V.C., descartável, transparente, atóxica, balão de parede fina, alto volume, baixa pressão; estéril; embalagem individual.	Labor import	800	UNIDADE	4,28	3.424,00
224	tubo endotraqueal c/ balão 8,5mm. especificação: tubo endotraqueal c/ balão 8,5mm; em P.V.C, descartável, transparente, atóxica, balão de parede fina, alto volume, baixa pressão; estéril; embalagem individual.	Labor import	100	UNIDADE	4,29	429,00
226	tubo endotraqueal s/ balão 3,0mm. especificação: tubo endotraqueal s/ balão 3,0mm; em P.V.C., descartável, transparente, atóxica, estéril, embalagem individual.	Labor import	3.500	UNIDADE	2,97	10.395,00
227	tubo endotraqueal s/ balão 3,5mm. especificação: tubo endotraqueal s/ balão 3,5mm; em P.V.C, descartável, transparente, atóxica, estéril, embalagem individual.	Cirutraqueal	2.500	UNIDADE	2,98	7.450,00
228	tubo endotraqueal s/ balão 4,0mm. especificação: tubo endotraqueal s/ balão 4,0mm; em P.V.C, descartável, transparente, atóxica, estéril, embalagem individual.	Labor import	200	UNIDADE	2,99	598,00
229	tubo endotraqueal s/ balão 4,5mm. especificação: tubo endotraqueal s/ balão 4,5mm; em P.V.C, descartável, transparente, atóxica, estéril, embalagem individual.	Labor import	200	UNIDADE	2,98	596,00
230	vaselina líquida esteril, Especificação: Frasco de 1 litro	Septamax	200	UNIDADE	13,29	2.658,00



231	válvula de oxigênio e ar comprimido - 30LT/MIN, Especificação: válvula de oxigênio e ar comprimido - Mede a vazão desses gases com escalas de 0 a 1,5lt/min, 0 a 15lt/min e 0 a 30lt/min; com furo calibrado, tampão de proteção para rosca e baseado em um tubo cônico e um flutuador de esfera. Válvula reguladora.	Romed	60	UNIDADE	174,34	10.460,40
232	vidro de aspirador a vácuo - de 500ml para aspiração das secreções, Especificação: vidro de aspirador a vácuo - de 500ml para aspiração das secreções.	Romed	40	UNIDADE	81,22	3.248,80
233	cânula de traqueostomia n 9,5 exc, especificação: cânula de traqueostomia n 9,5 radiopaca, descartável, estéril, confeccionada em P.V.C, com balão de parede fina, auto volume e baixa pressão, com dispositivo para fixação e mandril, calibre 9,5mm. EXC	CPL	10	UNIDADE	21,62	216,20
293	cânula de traqueostomia Nº 3,0, especificação: cânula de traqueostomia n 3,0 radiopaca, descartável, estéril, confeccionada em P.V.C., sem balonete, calibre 3,0mm.	CPL	12	UNIDADE	18,95	227,40
294	cânula de traqueostomia nº 3,5, Especificação: cânula de traqueostomia n 3,5 radiopaca, descartável, estéril, confeccionada em P.V.C., sem balonete, calibre 3,5mm.	CPL	10	UNIDADE	18,95	189,50
295	cânula de traqueostomia nº 4,0, Especificação: cânula de traqueostomia n 4,0 radiopaca, descartável, estéril, confeccionada em P.V.C., sem balonete, calibre 4,0mm.	CPL	48	UNIDADE	18,95	909,60
296	cânula de traqueostomia nº 4,5, Especificação: cânula de traqueostomia n 4,5 radiopaca, descartável, estéril, confeccionada em P.V.C.,sem balonete, calibre 4,5mm.	CPL	48	UNIDADE	18,95	909,60
297	cânula de traqueostomia nº 5,0, Especificação: cânula de traqueostomia n 5,0 radiopaca, descartável, estéril, confeccionada em P.V.C.,sem balonete, calibre 5,0mm.	CPL	15	UNIDADE	18,95	284,25



299	cânula de traqueostomia nº 6,0, Especificação: cânula de traqueostomia n 6,0 radiopaca, descartável, estéril, confeccionada em P.V.C., com balão de parede fina, auto volume e baixa pressão, com dispositivo para fixação e mandril, calibre 6,0mm.	CPL	15	UNIDADE	18,95	284,25
300	cânula de traqueostomia nº 6,5, especificação: cânula de traqueostomia n 6,5 radiopaca, descartável, estéril, confeccionada em P.V.C., com balão de parede fina, auto volume e baixa pressão, com dispositivo para fixação e mandril, calibre 6,5mm.	CPL	15	UNIDADE	18,95	284,25
301	cânula de traqueostomia nº 7,0, Especificação: cânula de traqueostomia n 7,0 radiopaca, descartável, estéril, confeccionada em P.V.C., com balão de parede fina, auto volume e baixa pressão, com dispositivo para fixação e mandril, calibre 7,0mm.	CPL	15	UNIDADE	18,88	283,20
304	cânula de traqueostomia nº 9,0, Especificação: Radiopaca, descartável, estéril, confeccionada em P.V.C., com balão de parede fina, auto volume e baixa pressão, com dispositivo para fixação e mandril, calibre 9,0mm.	CPL	10	UNIDADE	19,88	198,80
306	balão de reinalação (borracha) 0,5L, Especificação : Equipamento de látex destinado a acumular gases a serem inspirados e/ou expirados pelo paciente, fabricado conforme Norma 9257 da ABNT.	Romed	20	UNIDADE	28,91	578,20
307	balão de reinalação (borracha) 1,0l, especificação : equipamento de látex destinado a acumular gases a serem inspirados e/ou pelo paciente, fabricados conforme norma 9257 da ABNT.	Romed	20	UNIDADE	41,65	833,00
308	balão de reinalação (borracha) 2,0 l exc, especificação : balão de reinalação (borracha) 2,0 L. Equipamento de látex destinado a acumular gases a serem inspirados e/ou expirados pelo paciente -fabricados conforme Norma 9257 da ABNT. EXC	Romed	16	UNIDADE	5,74	91,84



309	balão de reinalação (borracha) 3,0l, especificação : "balão de reinalação(borracha) 3,0 L. Equipamento de látex destinado a acumular gases a serem inspirados e/ou expirados pelo paciente- fabricados conforme Norma 9257 da ABNT." "balão de reinalação (borracha) 3,0 L. Equipamento de látex destinado a acumular gases a serem inspirados e/ou expirados pelo paciente- fabricados conforme Norma 9257 da ABNT."	Romed	20	UNIDADE	62,47	1.249,40
328	cânula de traqueostomia n 10,0 radiopaca, Especificação: Radiopaca, descartável, estéril, confeccionada em P.V.C., com balão de parede fina, auto volume e baixa pressão, com dispositivo para fixação e mandril, calibre 9,5mm.	CPL	10	UNIDADE	21,66	216,60
356	máscara cirúrgica descartável c/ tripla camada CP, Especificação: máscara cirúrgica descartável c/ tripla camada e elementos filtrantes -confeccionada em tnt, polietileno com elásticos. o filtro consiste de material não tecido, sem fibra de vidro, o filtro tem eficiência bacteriana de no mínimo 95%. Contém Clip Nasal: uma única faixa de metal galvanizado flexível, revestida com polietileno. Caixa com 100 Unidades.	Protdesc	2.000	CAIXA	6,50	13.000,00
368	pulseira para identificação hospitalar - cor laranja/ uso adulto, especificação: pulseira para identificação hospitalar - cor laranja/ uso adulto	Adlin	9.400	UNIDADE	0,29	2.726,00
370	pulseira para identificação hospitalar - cor verde / uso adulto, especificação: pulseira para identificação hospitalar - cor verde / uso adulto	Adlin	9.400	UNIDADE	0,29	2.726,00
371	pulseira para identificação hospitalar - cor azul / uso adulto, especificação: pulseira para identificação hospitalar - cor azul / uso adulto	Adlin	9.400	UNIDADE	0,29	2.726,00

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, não podendo ser prorrogada.
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar.



- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação de fornecimentos, que deverá ser entregue conforme o edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 128/2017-CPL/PMM**.
- 4 A detentora da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes da formulação do vínculo contratual.
- 5 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;
- 6 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições.
- 7 O Fundo Municipal de Saúde através da Secretaria Municipal de Saúde de Marabá é o órgão gestor da presente Ata, não havendo participação de nenhum outro órgão;
- 8 Ficam designados para representar a SMS como órgão gerenciador da presente Ata de Registro de Preços e acompanhamento do procedimento administrativo pertinente aos serviços e atividades com acompanhamento de saldos das Atas (SRP) e confecção dos contratos administrativos advindos do processo em epigrafe, ou outros servidores posteriormente designados pela SMS, os servidores Dimas Souza da Silva Junior - Coord. do Departamento de Atas e Compras SMS e Jhones Gomes Resplandes - Assessor Especial SMS;
- 9 As despesas com o pagamento do objeto serão oriundas do Erário Municipal com uso de Dotações Orçamentárias que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no artigo 7º §2º do Decreto Municipal 347/2013;
- 10 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 128/2017-CPL/PMM**, pela Lei Federal Nº 10.520/2002 e Decreto Federal Nº 5.450/2005, Decreto Municipal n.º 347/2013, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar Nº 123/2006 e Lei Complementar Municipal Nº 06/2016 e suas alterações.
- 11 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens.
- 12 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência do Secretário Municipal de Saúde, nos termos do artigo 22 do Dec. 7.892/2013
- 13 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital, nível A-3 (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AV, VP-08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04, Nova Marabá, Marabá/PA, CEP: 68.509-060
E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



Dr Marcones José Santos da Silva
Secretário Municipal de Saúde
Portaria nº 123/2018-GP

DIAGNOSTICA BRASIL COM. &
SERVIÇOS LTDA – ME C.N.P.J:
05.860.709/0001-80
LUCAS GABRIEL DOS SANTOS
BRITO